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公益財団法人ハーモニック伊藤財団
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 49,846,029 39,206,406 10,639,623
前払金 77,000 77,000 0
仮払金 100 0 100
未収消費税等 0 149,797 △ 149,797
流動資産合計 49,923,129 39,433,203 10,489,926

２．固定資産
(1) 基本財産

土地 62,900,000 62,900,000 0
建物 147,879,916 153,719,750 △ 5,839,834
建物附属設備 6,019,298 6,456,117 △ 436,819
器具備品 437,122 9 437,113
美術品 120,494,600 120,494,600 0
投資有価証券 5,128,901,500 3,560,367,000 1,568,534,500
預け金 1,445,010 24,226,951 △ 22,781,941
基本財産合計 5,468,077,446 3,928,164,427 1,539,913,019

(2) その他固定資産
ソフトウェア 1,373,610 2,470,242 △ 1,096,632
その他固定資産合計 1,373,610 2,470,242 △ 1,096,632
固定資産合計 5,469,451,056 3,930,634,669 1,538,816,387
資産合計 5,519,374,185 3,970,067,872 1,549,306,313

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 5,220,115 6,048,875 △ 828,760
前受金 1,081,190 1,081,190 0
預り金 33,927 26,416 7,511
未払法人税等 313,900 141,000 172,900
未払消費税等 5,200 0 5,200
流動負債合計 6,654,332 7,297,481 △ 643,149
負債合計 6,654,332 7,297,481 △ 643,149

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

寄付金 577,492,922 583,332,756 △ 5,839,834
受取利息 86,260 86,260 0
受取配当金 16,271,888 13,296,045 2,975,843
受贈投資有価証券 4,864,057,600 3,319,882,323 1,544,175,277
指定正味財産合計 5,457,908,670 3,916,597,384 1,541,311,286
（うち基本財産への充当額） 5,460,711,032 3,920,798,307 1,539,912,725

２．一般正味財産 54,811,183 46,173,007 8,638,176
（うち基本財産への充当額） 7,366,414 7,366,120 294
正味財産合計 5,512,719,853 3,962,770,391 1,549,949,462
負債及び正味財産合計 5,519,374,185 3,970,067,872 1,549,306,313

貸借対照表

2023年5月31日現在



公益財団法人ハーモニック伊藤財団

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 3,341,824 25,051,295 21,452,910 0 49,846,029
前払金 0 0 77,000 0 77,000
仮払金 100 0 0 0 100

流動資産合計 3,341,924 25,051,295 21,529,910 0 49,923,129
２．固定資産
(1) 基本財産

土地 62,900,000 0 0 0 62,900,000
建物 46,597,784 101,282,132 0 0 147,879,916
建物附属設備 6,019,294 4 0 0 6,019,298
器具備品 437,122 0 0 0 437,122
美術品 120,494,600 0 0 0 120,494,600
投資有価証券 4,860,000,000 0 268,901,500 0 5,128,901,500
預け金 0 0 1,445,010 0 1,445,010

基本財産合計 5,096,448,800 101,282,136 270,346,510 0 5,468,077,446
(2) その他固定資産

ソフトウェア 1,353,600 0 20,010 0 1,373,610
その他固定資産合計 1,353,600 0 20,010 0 1,373,610
固定資産合計 5,097,802,400 101,282,136 270,366,520 0 5,469,451,056
資産合計 5,101,144,324 126,333,431 291,896,430 0 5,519,374,185

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 4,854,365 343,750 22,000 0 5,220,115
前受金 0 1,081,190 0 0 1,081,190
預り金 21,045 0 12,882 0 33,927
未払法人税等 0 313,900 0 0 313,900
未払消費税等 0 5,200 0 0 5,200

流動負債合計 4,875,410 1,744,040 34,882 0 6,654,332
負債合計 4,875,410 1,744,040 34,882 0 6,654,332

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

寄付金 229,082,386 101,282,136 247,128,400 0 577,492,922
受取利息 0 0 86,260 0 86,260
受取配当金 0 0 16,271,888 0 16,271,888
受贈投資有価証券 4,860,000,000 0 4,057,600 0 4,864,057,600

指定正味財産合計 5,089,082,386 101,282,136 267,544,148 0 5,457,908,670
（うち基本財産への充当額） 5,089,082,386 101,282,136 270,346,510 0 5,460,711,032

２．一般正味財産 7,186,528 23,307,255 24,317,400 0 54,811,183
（うち基本財産への充当額） 7,366,414 0 0 0 7,366,414
正味財産合計 5,096,268,914 124,589,391 291,861,548 0 5,512,719,853
負債及び正味財産合計 5,101,144,324 126,333,431 291,896,430 0 5,519,374,185

貸借対照表内訳表

2023年5月31日現在

（単位：円）

科 目
公益目的事業
会計

収益事業等
会計

法人会計 内部取引消去 合計



公益財団法人ハーモニック伊藤財団
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 39,941,820 37,399,719 2,542,101
基本財産受取利息 4,906,463 4,425,439 481,024
基本財産受取配当金 22,061,077 20,000,000 2,061,077
基本財産受取賃貸料 12,974,280 12,974,280 0

事業収益 648,000 0 648,000
入場料収益 648,000 0 648,000

受取寄付金 13,339,834 10,996,084 2,343,750
受取寄付金 7,500,000 5,156,250 2,343,750
受取寄付金振替額 5,839,834 5,839,834 0

雑収益 165,297 950,258 △ 784,961
受取利息 492 461 31
雑収益 164,805 949,797 △ 784,992

経常収益計 54,094,951 49,346,061 4,748,890
(2) 経常費用

事業費 42,552,005 41,121,442 1,430,563
役員報酬 51,575 0 51,575
給料手当 1,327,270 1,230,846 96,424
法定福利費 14,829 8,536 6,293
会議費 594,482 37,860 556,622
旅費交通費 780,987 143,705 637,282
通信運搬費 464,758 627,651 △ 162,893
減価償却費 7,459,740 6,918,623 541,117
消耗什器備品費 63,360 48,671 14,689
消耗品費 221,335 223,854 △ 2,519
修繕費 0 273,500 △ 273,500
印刷製本費 1,597,803 799,513 798,290
光熱水料費 1,210,000 1,210,000 0
賃借料 766,786 1,620,225 △ 853,439
保険料 1,960,580 2,117,600 △ 157,020
諸謝金 3,745,000 3,500,000 245,000
租税公課 789,100 784,234 4,866
支払手数料 72,140 104,030 △ 31,890
支払負担金 131,600 113,000 18,600
支払助成金 11,991,000 12,100,000 △ 109,000
支払寄付金 648,000 1,000,000 △ 352,000
委託費 8,359,160 7,693,094 666,066
広報費 302,500 566,500 △ 264,000

管理費 4,967,712 4,425,596 542,116
役員報酬 134,095 103,150 30,945
会議費 0 10,950 △ 10,950
旅費交通費 25,260 3,048 22,212
通信運搬費 48,835 72,769 △ 23,934
減価償却費 81,432 81,432 0
消耗品費 8,950 27,990 △ 19,040
租税公課 1,900 2,648 △ 748
支払手数料 1,150 1,150 0
委託費 4,666,090 4,113,459 552,631
雑費 0 9,000 △ 9,000

経常費用計 47,519,717 45,547,038 1,972,679
評価損益等調整前当期経常増減額 6,575,234 3,799,023 2,776,211
基本財産評価損益等 2,376,842 18,941,619 △ 16,564,777
基本財産評価損益等 2,376,842 18,941,619 △ 16,564,777

評価損益等計 2,376,842 18,941,619 △ 16,564,777
当期経常増減額 8,952,076 22,740,642 △ 13,788,566

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前一般正味財産増減額 8,952,076 22,740,642 △ 13,788,566
法人税、住民税及び事業税 313,900 141,000 172,900
当期一般正味財産増減額 8,638,176 22,599,642 △ 13,961,466
一般正味財産期首残高 46,173,007 23,573,365 22,599,642
一般正味財産期末残高 54,811,183 46,173,007 8,638,176

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0
受取寄付金 0 0 0

基本財産運用益 29,943,383 28,288,389 1,654,994
基本財産受取利息 4,906,463 4,511,699 394,764
基本財産受取配当金 25,036,920 23,776,690 1,260,230

基本財産評価益 1,544,175,277 △ 12,829,080 1,557,004,357
基本財産評価益 1,544,175,277 △ 12,829,080 1,557,004,357

基本財産評価損 0 2,585,000,000 △ 2,585,000,000
基本財産評価損 0 2,585,000,000 △ 2,585,000,000

一般正味財産への振替額 △ 32,807,374 △ 30,265,273 △ 2,542,101
一般正味財産への振替額 △ 32,807,374 △ 30,265,273 △ 2,542,101
受取利息 △ 4,906,463 △ 4,425,439 △ 481,024
受取配当金 △ 22,061,077 △ 20,000,000 △ 2,061,077
寄付金 △ 5,839,834 △ 5,839,834 0

当期指定正味財産増減額 1,541,311,286 △ 2,599,805,964 4,141,117,250
指定正味財産期首残高 3,916,597,384 6,516,403,348 △ 2,599,805,964
指定正味財産期末残高 5,457,908,670 3,916,597,384 1,541,311,286

Ⅲ  正味財産期末残高 5,512,719,853 3,962,770,391 1,549,949,462

正味財産増減計算書

2022年6月1日から2023年5月31日まで



公益財団法人ハーモニック伊藤財団

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 22,000,000 22,000,000 12,974,280 0 12,974,280 4,967,540 0 39,941,820
基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,906,463 0 4,906,463
基本財産受取配当金 0 0 0 0 22,000,000 22,000,000 0 0 0 61,077 0 22,061,077
基本財産受取賃貸料 0 0 0 0 0 0 12,974,280 0 12,974,280 0 0 12,974,280

事業収益 0 0 648,000 0 0 648,000 0 0 0 0 0 648,000
入場料収益 0 0 648,000 0 0 648,000 0 0 0 0 0 648,000

受取寄付金 0 1,711,529 0 0 7,500,000 9,211,529 4,128,305 0 4,128,305 0 0 13,339,834
受取寄付金 0 0 0 0 7,500,000 7,500,000 0 0 0 0 0 7,500,000
受取寄付金振替額 0 1,711,529 0 0 0 1,711,529 4,128,305 0 4,128,305 0 0 5,839,834

雑収益 0 0 0 0 99 164,904 221 0 221 172 0 165,297
受取利息 0 0 0 0 99 99 221 0 221 172 0 492
雑収益 164,805 0 0 0 0 164,805 0 0 0 0 0 164,805

経常収益計 164,805 1,711,529 648,000 0 29,500,099 32,024,433 17,102,806 0 17,102,806 4,967,712 0 54,094,951
(2) 経常費用

事業費 17,635,389 11,195,690 6,692,204 264,000 0 35,787,283 6,764,722 0 6,764,722 0 0 42,552,005
役員報酬 51,575 0 0 0 0 51,575 0 0 0 0 0 51,575
給料手当 113,465 1,213,805 0 0 0 1,327,270 0 0 0 0 0 1,327,270
法定福利費 0 14,829 0 0 0 14,829 0 0 0 0 0 14,829
会議費 466,092 0 128,390 0 0 594,482 0 0 0 0 0 594,482
旅費交通費 288,522 39,715 452,750 0 0 780,987 0 0 0 0 0 780,987
通信運搬費 22,943 100,815 341,000 0 0 464,758 0 0 0 0 0 464,758
減価償却費 1,015,200 2,316,235 0 0 0 3,331,435 4,128,305 0 4,128,305 0 0 7,459,740
消耗什器備品費 0 63,360 0 0 0 63,360 0 0 0 0 0 63,360
消耗品費 116,707 59,528 45,100 0 0 221,335 0 0 0 0 0 221,335
印刷製本費 0 74,250 1,523,553 0 0 1,597,803 0 0 0 0 0 1,597,803
光熱水料費 0 1,210,000 0 0 0 1,210,000 0 0 0 0 0 1,210,000
賃借料 712,316 0 54,470 0 0 766,786 0 0 0 0 0 766,786
保険料 0 1,526,823 5,000 0 0 1,531,823 428,757 0 428,757 0 0 1,960,580
諸謝金 995,000 0 2,750,000 0 0 3,745,000 0 0 0 0 0 3,745,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 789,100 0 789,100 0 0 789,100
支払手数料 11,220 60,920 0 0 0 72,140 0 0 0 0 0 72,140
支払負担金 78,600 53,000 0 0 0 131,600 0 0 0 0 0 131,600
支払助成金 11,991,000 0 0 0 0 11,991,000 0 0 0 0 0 11,991,000
支払寄付金 0 0 648,000 0 0 648,000 0 0 0 0 0 648,000
委託費 1,772,749 4,462,410 441,441 264,000 0 6,940,600 1,418,560 0 1,418,560 0 0 8,359,160
広報費 0 0 302,500 0 0 302,500 0 0 0 0 0 302,500

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,967,712 0 4,967,712
役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 134,095 0 134,095
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,260 0 25,260
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48,835 0 48,835
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81,432 0 81,432
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,950 0 8,950
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,900 0 1,900
支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,150 0 1,150
委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,666,090 0 4,666,090

経常費用計 17,635,389 11,195,690 6,692,204 264,000 0 35,787,283 6,764,722 0 6,764,722 4,967,712 0 47,519,717
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 17,470,584 △ 9,484,161 △ 6,044,204 △ 264,000 29,500,099 △ 3,762,850 10,338,084 0 10,338,084 0 0 6,575,234
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,376,842 0 2,376,842
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,376,842 0 2,376,842

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,376,842 0 2,376,842
当期経常増減額 △ 17,470,584 △ 9,484,161 △ 6,044,204 △ 264,000 29,500,099 △ 3,762,850 10,338,084 0 10,338,084 2,376,842 0 8,952,076

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 17,470,584 △ 9,484,161 △ 6,044,204 △ 264,000 29,500,099 △ 3,762,850 10,338,084 0 10,338,084 2,376,842 0 8,952,076
他会計振替額 0 0 0 0 4,774,170 4,774,170 △ 4,774,170 0 △ 4,774,170 0 0 0
税引前一般正味財産増減額 △ 17,470,584 △ 9,484,161 △ 6,044,204 △ 264,000 34,274,269 1,011,320 5,563,914 0 5,563,914 2,376,842 0 8,952,076
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 313,900 0 313,900 0 0 313,900
当期一般正味財産増減額 △ 17,470,584 △ 9,484,161 △ 6,044,204 △ 264,000 34,274,269 1,011,320 5,250,014 0 5,250,014 2,376,842 0 8,638,176
一般正味財産期首残高 △ 66,720,082 △ 37,551,355 △ 9,755,002 △ 4,929,731 125,131,378 6,175,208 18,057,241 0 18,057,241 21,940,558 0 46,173,007
一般正味財産期末残高 △ 84,190,666 △ 47,035,516 △ 15,799,206 △ 5,193,731 159,405,647 7,186,528 23,307,255 0 23,307,255 24,317,400 0 54,811,183

正味財産増減計算書内訳表

2022年6月1日から2023年5月31日まで

（単位：円）

科      目
公益目的会計

公益1
（助成）

公益2
（美術館）

公益3
（公演）

公益共通 小計 法人会計 内部取引消去 合計収益1
（不動産賃貸）

収益等共通

収益事業等会計

公益4
（講演会）

小計



科      目
公益目的会計

公益1
（助成）

公益2
（美術館）

公益3
（公演）

公益共通 小計 法人会計 内部取引消去 合計収益1
（不動産賃貸）

収益等共通

収益事業等会計

公益4
（講演会）

小計

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益 0 0 0 0 22,000,000 22,000,000 0 0 0 7,943,383 0 29,943,383
基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,906,463 0 4,906,463
基本財産受取配当金 0 0 0 0 22,000,000 22,000,000 0 0 0 3,036,920 0 25,036,920

基本財産評価益 0 0 0 0 1,545,000,000 1,545,000,000 0 0 0 △ 824,723 0 1,544,175,277
基本財産評価益 0 0 0 0 1,545,000,000 1,545,000,000 0 0 0 △ 824,723 0 1,544,175,277

一般正味財産への振替額 0 △ 1,711,529 0 0 △ 22,000,000 △ 23,711,529 △ 4,128,305 0 △ 4,128,305 △ 4,967,540 0 △ 32,807,374
一般正味財産への振替額 0 △ 1,711,529 0 0 △ 22,000,000 △ 23,711,529 △ 4,128,305 0 △ 4,128,305 △ 4,967,540 0 △ 32,807,374
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 4,906,463 0 △ 4,906,463
受取配当金 0 0 0 0 △ 22,000,000 △ 22,000,000 0 0 0 △ 61,077 0 △ 22,061,077
寄付金 0 △ 1,711,529 0 0 0 △ 1,711,529 △ 4,128,305 0 △ 4,128,305 0 0 △ 5,839,834

当期指定正味財産増減額 0 △ 1,711,529 0 0 1,545,000,000 1,543,288,471 △ 4,128,305 0 △ 4,128,305 2,151,120 0 1,541,311,286
指定正味財産期首残高 0 230,793,915 0 0 3,315,000,000 3,545,793,915 105,410,441 0 105,410,441 265,393,028 0 3,916,597,384
指定正味財産期末残高 0 229,082,386 0 0 4,860,000,000 5,089,082,386 101,282,136 0 101,282,136 267,544,148 0 5,457,908,670

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 84,190,666 182,046,870 △ 15,799,206 △ 5,193,731 5,019,405,647 5,096,268,914 124,589,391 0 124,589,391 291,861,548 0 5,512,719,853



1.

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券

　…時価のあるものは期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

(2) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

　…建物及び建物附属設備は、定額法によっている。

　…器具備品は、定率法によっている。

無形固定資産

　…ソフトウェアは、定額法によっている。

(3) 消費税等の会計処理

…消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りである。

(単位：円)

※１

※１　投資有価証券の増減額は、株式の取得、売却及び評価損益並びに投資法人の投資口の売却及び
 評価損益である。

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次の通りである。

(単位：円)

当期末残高

重要な会計方針

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額

基本財産

　土地 62,900,000 0 0 62,900,000

0 5,839,834 147,879,916

　建物附属設備 6,456,117 0 436,819 6,019,298

5,128,901,500　投資有価証券

120,494,600 0 0 120,494,600

　建物 153,719,750

合　　計 3,928,164,427 11,423,807,736 9,883,894,717 5,468,077,446

437,122

小　　計 3,928,164,427 11,423,807,736 9,883,894,717 5,468,077,446

　器具備品 9 605,000 167,887

　預け金

基本財産

科　　目 当期末残高
うち指定正味財産

からの充当額

うち一般正味財産

からの充当額

3,560,367,000 11,282,685,427 9,714,150,927

24,226,951 140,517,309

合　　計 5,468,077,446 5,460,711,032 7,366,414

　器具備品 437,122 0 437,122

小　　計 5,468,077,446 5,460,711,032 7,366,414

　投資有価証券 5,128,901,500 5,128,901,500 0

財務諸表に対する注記

　預け金 1,445,010 1,445,010 0

　美術品 120,494,600 119,584,600 910,000

　建物附属設備 6,019,298 6 6,019,292

　土地 62,900,000 62,900,000 0

　建物 147,879,916

163,299,250 1,445,010

　美術品

147,879,916 0



4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次の通りである。

(単位：円)

取得価額 減価償却額の累計額  当期末残高

土地 62,900,000 - 62,900,000

建物 177,247,916 29,368,000 147,879,916

建物附属設備 11,683,784 5,664,486 6,019,298

器具備品 605,009 167,887 437,122

美術品 120,494,600 - 120,494,600

ソフトウェア 5,483,160 4,109,550 1,373,610

378,414,469 39,309,923 339,104,546

5. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次の通りである。

(単位：円)

経常収益への振替額

　受取利息計上による振替額 -4,906,463

　受取配当金計上による振替額 -22,061,077

　減価償却費計上による振替額 -5,839,834

-32,807,374

6. 関連当事者との取引の内容

関連当事者との重要な取引はありません。

7. その他

合　　計

科　 　目

合　 　計

内　　容 金　　額



1.

財務諸表に対する注記2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高において記載しているので省略する。

2.

該当なし。

基本財産及び特定資産の明細

附属明細書

引当金の明細



（単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）
現金 手許保管 運転資金として

　法人 96,167
　公益 43,706

普通預金 普通預金 運転資金として
　みずほ銀行目黒支店
　　（口座:****726）（公益） 8,666,005
　みずほ銀行目黒支店
　　（口座:****256）（収益） 20,609,365
　みずほ銀行目黒支店
　（口座:****205）（法人） 20,430,786

前払金 社労士報酬　前払分 77,000
仮払金 交通費過払い金 100

流動資産合計 49,923,129
(固定資産)
 基本財産 土地 62,900,000

建物 46,597,784

101,282,132

建物附属設備 6,019,294

4

器具備品 437,122

美術品 120,494,600

投資有価証券 ㈱ﾊｰﾓﾆｯｸ･ﾄﾞﾗｲﾌﾞ･ｼｽﾃﾑｽﾞ株式 4,860,000,000
＠4,860円×1,000,000株（5/31終値）

投資法人　投資口　3銘柄、株式　1銘柄 64,129,000

ＥＢ債（みずほ証券　日立製作所） 同上 100,000,000
円建外国債券 同上 80,000,000
期限後劣後債（みずほFG） 同上 24,772,500

預け金 みずほ証券 同上 1,445,010
基本財産合計 5,468,077,446

 その他固定資産 ソフトウェア 助成金申請システム 公益目的保有財産であり、公益1の 1,353,600
事業に使用している。

会計ソフト 財団の管理業務の用に供している。 20,010
その他固定資産合計 1,373,610

固定資産合計 5,469,451,056
資産合計 5,519,374,185
(流動負債)

未払金 助成対象者に対する未払額 公益1に関する助成金 3,250,000
美術館運営費等の未払額 公益2に関する美術館運営費用等 1,358,355
警備清掃代の未払額 収益1に関する光熱費、警備清掃代 343,750
その他 268,010

前受金 受取賃料（IK・KAN） 収益1に関する賃料 1,015,300
受取賃料（守衛棟） 　　〃 65,890

預り金 品川税務署 源泉所得税 21,972
東京労働局 雇用保険料 5,955

個人住民税 6,000
未払法人税等 品川税務署 法人税等 127,600

品川都税事務所 法人都民税、法人事業税等 95,000
長野県中信県税事務所 法人県民税、法人事業税等 37,900
安曇野市役所 法人市民税 53,400

未払消費税等 品川都税事務所 　〃 5,200
流動負債合計 6,654,332
 負債合計 6,654,332
 正味財産 5,512,719,853

財　産　目　録

　（2023年 5月31日現在）

貸借対照表科目

公益目的保有財産であり、公益2及び
収益1の建物の敷地に使用している。

公益目的保有財産であり、公益2の事
業に使用している。

長野県安曇野市穂高牧1856-10-1
（IIDA・KAN）
353.33㎡

長野県安曇野市穂高牧1856-10,-11
9,200.26㎡ （1856-10）
  153.68㎡  （1856-11）  計 9,354.94㎡

長野県安曇野市穂高牧1856-10-2
（IK・KAN及び守衛棟）
660.13㎡

公益目的事業を行うために必要な収
益1の事業に使用している。

長野県安曇野市穂高牧1856-10-1
（IIDA・KAN）

公益目的保有財産であり、公益2の事
業に使用している。

長野県安曇野市穂高牧1856-10-2
（IK・KAN及び守衛棟）

公益目的事業を行うために必要な収
益1の事業に使用している。

法人管理のための財産であり、運用
益を法人管理の財源として使用してい
る。

長野県安曇野市穂高牧1856-10-1
（IIDA・KAN）

公益目的保有財産であり、公益2の事
業に使用している。

彫刻19点、絵画137点
ほか合計4,248点

公益目的保有財産であり、公益2の事
業の用に供している不可欠特定財産
である。
公益目的保有財産であり、配当金を
公益目的事業の財源として使用してい
る。
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